
Frivillighed

Når visse samfund har et mere blomstrende foreningsliv end andre, er det ikke fordi, de er rigere. Det er 
den anden vej rundt. Samfund er først og fremmest rigere, fordi de har tradition for mange og stærke 
frivillige fællesskaber – spændende fra idrætsforeninger til fagforeninger. Når nogle demokratier 
fungerer bedre end andre, skyldes det derfor ikke kun muligheden for at afholde frie valg eller den 
demokratiske styreform i det hele taget, men snarere en udbredt frivillighedskultur, som omfavner så 
mange mennesker og så forskellige aktiviteter som overhovedet muligt. Det er nemlig i frivillige 
fællesskaber, vi producerer den tillid, de normer og det netværk, som får et demokrati til at virke; og som 
tillige er uundværlige forudsætninger for en stærk kollektiv eksistens. Jo flere frivillige, der stemmer i, jo 
større indflydelse får vi som borgere på samfundet og det liv, vi kan leve i det.

Preben Astrup er cand.mag. i filosofi og idræt. Han har siden 1994 været ansat som ekstern lektor på 
Aarhus Universitet og SDU, såvel som konsulent i DIF. Derudover har han været initiativtager til 
etablering af den erhvervsfremmende institution Active Institute på Aarhus Universitetet og det mere 
ekspressive Institut for Solskin i regi af SDU. Han har bidraget til en række fagbøger og tidsskrifter og har 
senest udgivet tænke-pausebogen ’Frivillighed’. Derudover fik han sammen med Lars Kruse 
Gerlev-prisen i 2016, som en anerkendelse for deres mangeårige indsats for at fremme og understøtte 
integrationen i den frivillige folkeoplysende verden.

Efter oplægget inviterer vi til kaffe og kage, og der vil være mulighed for en rundvisning 
i BSS’ nye runde auditorium, Byauditoriet.

Kære medlem af TAP-klubben

Så er tiden atter kommet til et godt medlemsarrangement og 
hyggeligt samvær. Med afsæt i sin ’Tænke-pause’ om Frivillighed vil 
filosof og ekstern lektor ved Aarhus Universitet Preben Beck Astrup 
fortælle om, hvordan frivilligt arbejde bliver meningsfuldt for den 
enkelte og værdifuld for os alle.

TAP-KLUBBEN VED AARHUS UNIVERSITET INVITERER TIL

MEDLEMSARRANGEMENT

DATO: 29. april, 2026
TID: 15.00-17.00
STED: Patologisk auditorium (1780-016)
TILMELDING: Senest d. 17/4-2026

KLIK HER FOR TILMELDING

https://event.au.dk/events/tap-klubbens-medlemsarrangement-om-frivillighed

